
GODINA LIII Apatin, 31.avgust 2017. godine BROJ 14

223.

На   основу   члана   32.   став   2.   Закона   о   пољопривредном   земљишту („Службени гласник 
Републике Срије“, бр. 62/2006, 6/2008 др закон и 41/2009) и члана 11. став 1.тачка 20 и члана 73.став 
1. Статута општине Апатин („Службени лист општине Апатин“, бр. 10/2008 – пречишћен текст, 
4/2014 и 12/2016) и Сагласности Министарства пољопривреде и заштите животне средине број 461-
02-10/2014  -14	 од  17.07.2014.године  Скупштина  општине  Апатин  на 15. седници одржаној дана 31. 
августа 2017. године донела је 

О Д Л У К У
О ДОНОШЕЊУ ПРОГРАМА КОМАСАЦИЈЕ ЗА КАТАСТАРСКУ ОПШТИНУ СОНТА

Члан 1.

Доноси се Програм комасације за катастарску општину Сонта ( у даљем тексту: Програм).

Члан 2.

На основу овог Програма донеће се начела комасације и Одлука о спровођењу комасације у КО 
Сонта.

Члан 3.

Програм комасације КО Сонта израђен је од стране ГЕОСОФТ –а ДОО Београда из марта 2014.
године   који је саставни део ове Одлуке и објавиће се у „Службеном листу општине Апатин“.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу осам дана након објављивања у „Службеном листу општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-108/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.



STRANA 309 - BROJ 14 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. AVGUST 2017. GODINE

224.

На основу члана 34. став 1. Закона о 
пољопривредном земљишту („Службени 
гласник Републике Србије“, број 62/2006, 
65/2008. др. закон, 41/2009, и 112/2015 ) и 
члана 11. став 1. тачка 20 и члана 73. став 1. 
Статута општине Апатин ("Службени  лист 
општине Апатин", број 10/2008 – пречишћен 
текст,  4/2014 и 12/2016)  Скупштина  Oпштине 
Апатин,  на својој 15. седници одржаној 31. 
августа 2017. године, донела је

О Д Л У К У
О СПРОВОЂЕЊУ КОМАСАЦИЈЕ У 

КАТАСТАРСКОЈ ОПШТИНИ СОНТА

Члан 1.

Одређује се спровођење комасације 
пољопривредног земљишта и премера 
грађевинског земљишта на подручју 
катастарске општине Сонта.

Члан 2.

Предмет комасације - премера 
(комасациона маса) су сва земљишта у 
подручју обухваћена катастарском општином 
Сонта (пољопривредна, шумска, грађевинска), 
у укупној површини од 10.919 хектар као и 
уређаји на тим земљиштима.

Границе комасационог подручја из става 
1. овог члана чине границе катастарске 
општине Купусина.

Члан 3.

Учесници комасације су власници односно 
корисници земљишта која су обухваћена 
комасационом масом и сва друга лица која 
на тим земљиштима имају стварна права или 
на закону заснован правни интерес.

Власници односно корисници земљишта 
на подручју на којем се врши комасација 
земљишта морају дозволити приступ на своје 
земљиште стручњацима геодетских, водних, 
пољопривредних и других организација, ради 
обављања радова у вези уређења земљишта у 
поступку комасације.

Члан 4.

Комасацију земљишта, на основу Одлуке о 
спровођењу комасације у катастарској општини 
Сонта, спроводи Комисија за спровођење 
комасације коју посебним решењем именује 

Скупштина Општине Апатин.

Поступак  комасације  на  територији  
катастарске  општине  Сонта  спроводиће  
се  на  основу Закона о пољопривредном 
земљишту, према Програму комасације 
катастарске општине Купусина који је донела 
Скупштина општине Апатин д а н а  31.08.2017. 
године под бројем 011- 103/2017-I  и  у  складу  
са  Начелима  комасације  које  ће  донети  
Скупштина  Општине Апатин.

Члан 5.

Од  дана објављивања  Одлуке  о  спровођењу 
комасације  у катастарској  општини  Сонта   у
‘‘Службеном листу општине Апатин’’ 
забрањује се изградња објеката и подизање 
вишегодишњих засада и усева у комасационом 
подручју.

Власник односно корисник земљишта 
нема право накнаде за улагање у објекат или 
вишегодишњи засад и усев на земљишту 
из предходног става, уколико је та улагања 
извршио после дана објављивања Одлуке о 
спровођењу комасације.

Члан 6.

Комасација у катастарској општини 
Сонта финансираће се из средстава Општине 
Апатин, средстава Покрајинског секретаријата 
за пољопривреду, водопривреду и шумарство 
АП Војводине и из других доступних извора.

Члан 7.

Финансијско пословање Комисије за 
спровођење комасације катастарске општине 
Сонта спроводиће Општинска управа 
Општине Апатин - Одељење за привреду и 
финансије.

Члан 8.

Након објављивања Одлуке о спровођењу 
комасације катастарске општине Сонта 
Републички геодетски  завод,  Служба  за  
катастар  непокретности  Апатин  извршиће  у  
катастру непокретности забележбу покретања 
поступка комасације.

Члан 9.

Ова Одлука се сматра достављена свим 
власницима и корисницима земљишта у 
комасационом подручју  и  другим  лицима  
која  на  тим  земљиштима  имају  стварна  права  



31. AVGUST 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 14 - STRANA 310

или  на  закону заснован правни интерес даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Апатин“.

Ова Одлука истаћи ће се и на огласним 
таблама Општине Апатин, Месних заједница 
и Месних канцеларија на подручију општине 
Апатин.

Члан 10.

Ова  Одлука  ступа  на  снагу осам  дана  
након  објављивања  у „Службеном  листу 
општине Апатин“.

225.

На основу чланa 2. став 4. Закона о 
комуналним делатностима („Сл. гласник 
РС“ бр.88/2011),  члана 68.  став  1.  Закона о  
заштити  животне средине („Сл.  гласник РС“ 
бр.135/2004, 36/2009, 36/2009 - други закон, 
72/2009 - други закон, 43/2011 – одлука УС РС 
и14/2016), члана 32. став 1. тачка 6. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 
129/2007 и 83/2014), члана 39. став 2. и 3. 
Закона о прекршајима („Службени лист РС“ 
број 65/2013, 13/2016 и 98/2016 - Одлука УС) 
и  члана 73. став 1. Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ број 
10/2008 - пречишћен текст, 4/2014 и 12/2016,) 
Скупштина општине Апатин на 15. седници 
одржаној дана   31.августа 2017. године, доноси

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О МЕРАМА, 
НАЧИНУ И УСЛОВИМА ТРАЈНОГ 

УНИШТАВАЊА КОРОВСКЕ БИЉКЕ 
АМБРОЗИЈЕ (AMBROSIA ARTEMSIFOLIA)

Члан 1.

У Одлуци  о мерама, начину и условима 
трајног уништавања коровске биљке амброзије 

(ambrosia artemsifolia) („Службени лист 
општине Апатин“, број 6/2006) у члану 12.

- алинеја 1. речи и бројеви „5.000 - 
100.000 динара“ замењују се бројем и речима

„80.000,00 динара за коју се издаје 
прекршајни налог,

-  алинеја  2.  речи  и  бројеви  „2.500  -  
25.000  динара“  замењују  се  бројем  и  речима

„ 20.000,00 динара за коју се издаје 
прекршајни налог,

-  алинеја  3.  речи  и  бројеви  2.500  -  50.000  
динара“  замењују  се  бројем  и  речима

„30.000,00 динара за коју се издаје 
прекршајни налог,

-  алинеја  2.  речи  и  бројеви  „250  -  25.000  
динара“  замењују  се  бројем  и  речима

„ 10.000,00 динара за коју се издаје 
прекршајни налог.“

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Апатин“.

226.

На  основу  члана  28.  став  4.  Закона  о  
пољопривредном  земљишту  („Службени 
гласник РС“ број 62/2006,  65/2008 - др. закон 
41/2009 и 112/2015), члана 32. став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“ бр. 129/2007 и 83/2014), члана 39. став 2. и 
3. Закона о прекршајима („Службени лист РС“ 
број 65/2013, 13/2016 и 98/2016 - Одлука УС) 
и  члана 73. став 1. Статута општине Апатин  
(„Службени лист општине Апатин“ број 
10/2008 - пречишћен текст, 4/2014 и 12/2016,) 
Скупштина општине Апатин на 15.седници 
одржаној дана  31.августа 2017. године, доноси

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-104/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-107/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.



STRANA 311 - BROJ 14 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. AVGUST 2017. GODINE

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ 
О ЗАШТИТИ ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА, УСЕВА И ЗАСАДА, 
ПОЉСКИХ ПУТЕВА И КАНАЛА ОД 

ПОЉСКЕ ШТЕТЕ И ОРГАНИЗОВАЊУ 
ПОЉОЧУВАРСКЕ СЛУЖБЕ НА ПОДРУЧЈУ 

ОПШТИНЕ АПАТИН

Члан 1.

У Одлуци о заштити пољопривредног 
земљишта, усева и засада, пољских путева 
и канала од пољске штете и организовању 
пољочуварске службе на подручју општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“, 
број 11/2008) у члану 21. став 1. речи и број 
„до 20.000,00 динара“ замењују се бројем и 
речима „од 10.000,00 динара за коју се издаје 
прекршајни налог.“

Став 2. мења се и гласи:
„За прекршај из става 1. овог члана, 

казниће се новчаном казном за коју се издаје 
прекршајни налог:

-    правно лице у износу од 80.000,00 
динара,

-    предузетник у износу од 40.000,00 
динара,

-    одговорно лице у правном лицу у износу 
од 15.000,00 динара“.

Члан 2.

У члану 22. став 1. бројеви и речи  „до 
30.000,00 динара“  замењују се речима и 
бројем „од 15.000,00 динара за коју се издаје 
прекршајни налог.“

Став 2. мења се и гласи:
„За прекршај из става 1. овог члана, 

казниће се новчаном казном за коју се издаје 
прекршајни налог:

-    правно лице у износу од 100.000,00 
динара,

-    предузетник у износу од 50.000,00 
динара,

-    одговорно лице у правном лицу у износу 
од 20.000,00 динара“.

Члан 3.

У члану 23. став 1. бројеви и речи  „до 
20.000,00 динара“  замењују се речима и 
бројем „од 10.000,00 динара за коју се издаје 
прекршајни налог.“

Став 2. мења се и гласи:
„За прекршај из става 1. овог члана, 

казниће се новчаном казном за коју се издаје 
прекршајни налог:

-    правно лице у износу од 70.000,00 

динара,
-    предузетник у износу од 35.000,00 

динара,
-    одговорно лице у правном лицу у износу 

од 12.000,00 динара“.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
општине  Апатин“.

227.

На основу члана 73. став 1. Статута општине 
Апатин („ Службени лист општине Апатин“ бр. 
10/2008 – пречишћен текст 4/2014 и 12/2016), и 
члана 12. тачка 6. Уговора о оснивању друштва 
са ограниченом одговорношћу за управљање 
Слободном зоном АПАТИН Апатин,   
Скупштина општине Апатин, на 15. седници 
одржаној дана 31.августа  2017.године доноси: 

ОДЛУКУ

Члан 1.

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 
именовању директора друштва са ограниченом 
одговорношћу за управљање Слободном зоном 
АПАТИН Апатин.

Члан 2.

Ову Одлуку објавити у ˝Службеном листу 
општине Апатин˝.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-106/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.



31. AVGUST 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 14 - STRANA 312

228.

На основу члана 14. став 1., 3. и 4. Закона 
о локалним изборима („Службени гласник 
РС“бр. 129/2007 и 54/2011) и члана 30. став 3. 
Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“бр. 10/2008 – пречишћен 
текст ,4/2014 и 12/2016), Скупштина општина 
Апатин 15. седници одржаној 31. августа 2017. 
године доноси:

РЕШЕЊЕ  О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА  О 
ИМЕНОВАЊУ ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ 

КОМИСИЈЕ АПАТИН

I

У Решењу о именовању  Општинске избор-
не комисије Апатин („Службени лист општине 
Апатин“бр. 13/2016, 2/2017  и 8/2017 ) врше се 
следеће измене:

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ
Испред одборничке групе „Александар  

Вучић -  Србија побеђује  “ 
1.	 Душан Грозданић, дипл.правник 

председник

Испред одборничке групе „др Живорад 
Смиљанић СПС“

10.	 Ивана Бурсаћ, заменик члана
12.	 Иван Ристић, заменик члана

СЕКРЕТАР
-	 Александра Вукоман, дипл.правник , 

због поднете оставке 
ЗАМЕНИК СЕКРЕТАРА
-	 Оливера Тихомировић Вигњевић, 

дипл. правник, због поднете оставке

са  31. августом 2017.године 

ИМЕНУЈУ СЕ 
Испред одборничке групе „Александар  

Вучић -  Србија побеђује  “ 
1.	 Недељко Вученовић, дипл.правник, 

председник

Испред одборничке групе „др Живорад 
Смиљанић СПС“

10.	 Немања Баста, заменик члана
12.	 Милош Ђерић, заменик члана

СЕКРЕТАР
-	 Ника Петровић, мастер правник 
ЗАМЕНИК СЕКРЕТАРА
-	 Маргарета Ковачевић, дипл.правник 
почев од 31.08.2017.године
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ :
Против овог Решења допуштена је жалба 

Управном суду у року од 24 часа од доношења 
Решења.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“

229.

На основу члана 35. став 1. Закона о 
пољопривредном  земљишту („Сужбени 
гласник РС“ бр.62/06, 65/08 др.закон и 41/09 
и 112/2015),члана 30. став 3. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“, 
бр. 10/2008 - пречишћен текст ,4/2014 и 
12/2016) и члана 4. став 1. Одлуке о спровођењу 
комасације у Катастарској општини Купусина 
(„Службени лист општине“ бр. 9/2014 и ) 
Скупштине општине Апатин, на својој 15. 
седници одржаној дана 31. августа 2017. 
године,доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О    ИМЕНОВАЊУ   

ЧЛАНOВА  КОМИСИЈЕ

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-13/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-128/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.



STRANA 313 - BROJ 14 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. AVGUST 2017. GODINE

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ  КОМАСАЦИЈЕ У 
КАТАСТАРСКОЈ ОПШТИНИ КУПУСИНА

Члан 1.

У Решењу о именовању чланова Комисије 
за спровођење комасације  у КО Купусина 
„Службени лист општине Апатин“бр  3/2015, 
8/2016 и 6/2017)( у даљем тексту : Решење) у 
члану 1. врше се  следеће измене:

РАЗРЕШАВА СЕ 

1.	 Чизмадија Иштван, земљорадник ,  
представник учесника комасације – заменик 
члана

са 31.августом 2017.године

ИИМЕНУЈЕ СЕ 

2.	 Бујак Шандор, представник учесника 
комасације – заменик члана

почев од 31. августа 2017.године, па до ис-
тека мандата чланова Комисије за спровођење 
комасације.

Члан 2.

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

230.

На основу члана 73. став 1. Статута општи-
не Апатин („Службени лист општинa Апа-
тин“, бр. 10/2008-пречишћен текст, 4/2014 и 
12/2016), Скупштина општине Апатин на 15. 
седници одржаној  31. августа  2017. године, 
донела је

РЕШЕЊЕ 
O РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ 
НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

I 

РАЗРЕШАВА СЕ  члан Комисије за 
спровођење поступка јавног надметања за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини:

5.	 Иштван Чизмадија, због смрти

са  31.августом  2017. године.

II

Ово решење објавити у “Службеном листу 
општине Апатин”.

231.

На основу члана 2. Oдлуке о одређивању 
надлежног органа за спровођење поступка 
давања у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини („Службени лист општинa 
Апатин“, брoj 06/2006) и члана 73. став 1. Стату-
та општине Апатин („Службени лист општинa 
Апатин“, бр. 10/2008-пречишћен текст,4/2014 и 
12/2016), а у вези са чланом 62 став 4 Закона о 
пољопривредном земљишту („Службени глас-
ник Републике Србије“, број 62/06, 65/2008-др.
закон, 41/2009 и 112/15) Скупштина општи-
не Апатин на 15. седници одржаној 31.августа 
2017. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА КОМИСИЈЕ 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ 
НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

I 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-129/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-130/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.



31. AVGUST 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 14 - STRANA 314

Именује се члан Комисије за спровођење 
поступка јавног надметања за давање у за-
куп пољопривредног земљишта у државној 
својини. 

5.	 Милан Шкорић

почев од  31. августа 2017.године 

II 

Ово Решење објавити у “Службеном листу 
општине Апатин”.

232.

На основу члана 31. став 2.Статута општине 
Апатин (Службени лист општине Апатин”, број 
10/2008-пречишћен текст, 4/2014 и 12/2016) 
Скупштина општине Апатин на 15. седници, 
одржаној 31. августом 2017. године, доноси:

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ  
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА

САВЕТА ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ

I

РАЗРЕШАВА  СЕ  :

1.	 Сања Бачић, председник, због поднете 
оставке

2.	 Добрила Стојшић, члан 

са  31.августом 2017 године

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

233.

На основу члана 30. став 1, члана 31. став 
1. Статута општине Апатин (Службени лист 
општине Апатин”, број 10/2008-пречишћен 
текст, 4/2014 и 12/2016), члана 26. став 2 
Пословника Скупштине општине Апатин 
(„Службени лист  општине Апатин“ бр. 12/2008 
– пречишћен текст и 12 /2012) Скупштина 
општине Апатин на 15. седници, одржаној 31. 
августа 2017. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 
И  ЧЛАНА САВЕТА ЗА БУЏЕТ И 

ФИНАНСИЈЕ

I

ИМЕНУЈУ СЕ   

1.	 Бранислава  Бешир, председник 
2.	 Вања Кокић, члан 

почев од  31. августа 2017 године, на ман-
датни период на који су изабрани одборници 
Скупштине општине Апатин.

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-131/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-132/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-133/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.



STRANA 315 - BROJ 14 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. AVGUST 2017. GODINE

234.

На основу  члана 21. став 1. тачка 9. и 
члана 73. став 1. Статута  општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр. 10/2008 
– пречишћен текст, 4/2014 и 12/2016 ), члана 
8.став 2. Одлуке о оснивању Општинског 
културног центра Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ бр. 1/2003 – пречишћен 
текст, 13/2004, 3/2011, 17/2013) Скупштина 
општина Апатин на 15 седници, одржаној 31. 
августа 2017.години, доноси 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА  
УПРАВНОГ  ОДБОРА ОПШТИНСКОГ 

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА АПАТИН

I

РЕЗРЕШАВА СЕ  дужности у Управном 
одбору Општинског културног центра  Апатин 

из реда оснивача:
1.	 Добрила Стојшић, председник

са 31. августом 2017. године 

II

Решење  објавити у „Службеном листу оп-
штине Апатин“.

235.

На основу  члана 21. став 1. тачка 9. и 
члана 73. став 1. Статута  општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр. 10/2008 
– пречишћен текст, 4/2014 и 12/2016), члана 
8.став 2. Одлуке о оснивању Општинског 
културног центра Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ бр. 1/2003 – пречишћен 
текст, 13/2004, 3/2011, 17/2013) Скупштина 
општина Апатин на 15. седници, одржаноj 31. 

августа 2017.години, доноси

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  
ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ  ОДБОРА 
ОПШТИНСКОГ КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА 

АПАТИН

I

ИМЕНУЈЕ  СЕ  у Управни  одбор  
Општинског културног центра  Апатин

из реда оснивача:
1.	 Сања Шијан, председник

почев од  31. августа 2017. године.

II

Решење  објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

236.

На основу  члана 21. тачка 9. Статута  
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћен текст, 4/2014 
и 12/2016), члана 8. став 2. Одлуке о оснивању 
Центра за социјални рад Апатин („Службени 
лист општине Апатин“бр. 1/2003 – пречишћен 
текст) Скупштина општина Апатин на 15. 
седници, одржаној 31. августом 2017.години, 
доноси 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД АПАТИН

I

РЕЗРЕШАВА СЕ  дужности у Надзорном  
одбору Центра за социјални рад Апатин 

из реда запослених :

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-134/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-135/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.



31. AVGUST 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 14 - STRANA 316

1.	 Николина Сучевић, члан

због поднете оставке, са 31. августом 2017.
године 

II

Решење  објавити у „Службеном листу оп-
штине Апатин“.

237.

На основу  члана 21. тачка 9. Статута  
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћен текст, 4/2014 
и 12/2016), члана 8. став 2. Одлуке о оснивању 
Центра за социјални рад Апатин („Службени 
лист општине Апатин“бр. 1/2003 – пречишћен 
текст) Скупштина општина Апатин на 15. 
седници, одржаној 31.августа 2017.години, 
доноси 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД АПАТИН

I

ИМЕНУЈЕ СЕ  на дужност члана  у 
Надзорном  одбору Центра за социјални рад 
Апатин :

из реда запослених:

1.	 Дуња Вукашиновић

почев од 31.августа 2017. године 

II

Решење  објавити у „Службеном листу оп-
штине Апатин“.

238.

На основу члана 21. тачка 9 и члана 30. став 
3. Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ број 10/2008 - пречишћен 
текст, 4/2014 и 12/2016), Скупштина општине 
Апатин на 15. седници,одржаној  31. августа 
2017.године, доноси:

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ    ПРЕДСЕДНИКА 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
КОНКУРСА ЗА  ИЗБОР  ДИРЕКТОРА 
ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА У ОПШТИНИ 

АПАТИН

I

РАЗРЕШАВА  СЕ  Председник Комисије 
за спровођење конкурса за избор директора 
јавних предузећа у општини Апатин

1.	 Оливера Тихомировић 
Вигњевић,председник, због поднете оставке 

са 31. августом 2017.године 

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-140/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-141/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-138/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.



STRANA 317 - BROJ 14 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. AVGUST 2017. GODINE

239.

На основу члана 34. став 2. Закона о 
јавним предузећима („Службени Гласник 
РС“,бр.15/2016) члана 21. тачка 9 и члана 30. став 
3. Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ број 10/2008 - пречишћен 
текст, 4/2014 и 12/2016), Скупштина општине 
Апатин на 15. седници,одржаној   31. августа 
2017.године, доноси:

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ    ПРЕДСЕДНИКА 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
КОНКУРСА ЗА  ИЗБОР  ДИРЕКТОРА 
ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА У ОПШТИНИ 

АПАТИН

I

ИМЕНУЈЕ   СЕ  Председник Комисије 
за спровођење конкурса за избор директора 
јавних предузећа у општини Апатин

1.	 Недељко Вученовић, дипл.правник, 
председник, 

почев од 31. августа 2017.године 

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

240.

На основу члана 54. став 2. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“ бр. 72/2009, 52/2011, 
55/2013, 35/2015 – аутентично тумачење, 
68/2015 и 62/2016 – одлука УС) и члана 21. тачка 
9. Статута општине Апатин („Службени лист 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-137/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

општине Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћен 
текст, 4/2014 и 12/2016), Скупштина општине 
Апатин, на 15. седници одржаној 31. августа 
2017. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ СА ДОМОМ 
УЧЕНИКА АПАТИН

I

РАЗРЕШАВА СЕ функције члана Школског 
одбора Техничке школе са домом ученика 
Апатин, из реда родитеља, Ћеран Сузана пре 
истека мандата на који је именована, са 31. 
августом  2017. године.

II

Решење објавити у «Службеном листу оп-
штине Апатин».

241.

На основу члана 54. став 2. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“ бр. 72/2009, 52/2011, 
55/2013, 35/2015 – аутентично тумачење, 
68/2015 и 62/2016 – одлука УС) и члана 21. тачка 
9. Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћен 
текст, 4/2014 и 12/2016), Скупштина општине 
Апатин, на 15. седници одржаној 31. августа   
2017. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ СА ДОМОМ 
УЧЕНИКА АПАТИН

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 61-6/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.



31. AVGUST 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 14 - STRANA 318

I

ИМЕНУЈЕ  СЕ Куруц Александар за члана 
Школског одбора Техничке школе са домом 
ученика Апатин, из реда родитеља, почев од 31. 
августа 2017. године.

II

Решење објавити у «Службеном листу оп-
штине Апатин».

242.

На основу члана 55. став 3. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“ бр. 72/2009, 52/2011, 
55/2013, 35/2015 – аутентично тумачење, 
68/205 и 62/2016 – одлука УС) и члана 21. тачка 
9. Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћен 
текст, 4/2014 и 12/2016), Скупштина општине 
Апатин, на 15. седници одржаној 31. августа  
2017. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ „НИКОЛА ТЕСЛА“ 
АПАТИН

I

РАЗРЕШАВА СЕ Весна Дражић 
Михаљевић функције члана Школског 
одбора гимназије „Никола Тесла“ Апатин, из 
реда родитеља, пре истека мандата на који је 
именована, са 31. августом 2017. године.

II

Решење објавити у «Службеном листу оп-
штине Апатин».

243.

На основу члана 54. став 2. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“ бр. 72/2009, 52/2011, 
55/2013, 35/2015 – аутентично тумачење, 
68/205 и 62/2016 – одлука УС) и члана 21. тачка 
9. Статута општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ бр. 10/2008 – пречишћен 
текст, 4/2014 и 12/2016), Скупштина општине 
Апатин, на 15. седници одржаној 31. августа   
2017. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ „НИКОЛА ТЕСЛА“ 
АПАТИН

I

ИМЕНУЈE  СЕ Душица Ковачић за члана 
Школског одбора гимназије „Никола Тесла“ 
Апатин, из реда родитеља, почев од 31. августа 
2017. године.

II

Решење објавити у «Службеном листу оп-
штине Апатин».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 61-6/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 61-16/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:61-16/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.



STRANA 319 - BROJ 14 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. AVGUST 2017. GODINE

244.

На основу члана 76. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник Републике 
Србије“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 испр, 
108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон и 
103/2015 и 99/2016), члана 14.  Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2017. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 18/2016 и 06/2017) 
и члана 73. став 1. Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“  број  
10/2008  –  пречишћен  текст,  4/2014  и  
12/2016),  Скупштина  општине Апатин, на 15. 
седници одржаној дана 31.августа 2017. године, 
доноси

З  А  К  Љ У Ч А  К

I

УСВАЈА  СЕ Извештај о извршењу Одлуке 
о буџету општине Апатин за 2017. годину, за 
период јануар –  јун 2017. године.

II

Овај закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“.

245.

На   основу члана 73. став 1. Статута 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“, бр. 10/2008 – пречишћен текст, 
4/2014 и 12/2016). Скупштина општине Апатин 
на 15.седници одржаној дана 31. августа 2017.
године доноси 

З А К Љ У Ч А К

I

ДАЈЕ  СЕ  САГЛАСНОСТ  на  Програм  
подршке  за  спровођење пољопривредне  
политике  и   политике  руралног  развоја  
општине  Апатин  за 2017. годину .

II

Овај Закључак објавити у „Службеном 
листу општине Апатин“

246.

На основу члана 73. став 2. Статута 
општине Апатин(„Службени лист општине 
Апатин“ бр.10/2008  -  пречишћени  текст  и  
4/2014  и  12/2016)  и  члана  9.  Јавног  Конкурса  
Управног  одбора Спортског савеза од 3. јула 
2017. године, на предлог Спортског савеза 
општине Апатин, Општинско веће општине 
Апатин на 26. седници, одржаној дана 21. 
августа 2017. године, доноси

О Д Л У К У

I
УСВАЈА СЕ Категоризација спортских 

организација и одобравају се финансијска 
средства за другу половину 2017.  године из 
буџета општине Апатин,  следећим спортским 
организацијама на територији општине 
Апатин:

1.   Рукометни клуб „Пик Пригревица“ ул. 
, Васиља Гаћеше бр. 15 Пригревица у износу 
од 216.282,00 динара

2.   Женски Рукометни клуб „Пригревица“ 
ул., Васиља Гаћеше бр. 15 Пригревица у износу 
од 142.018,00 динара

3.   Клуб малог фудбала „Апа – футсал“ул. 
Иве Андрића бр.1, Апатин у износу од 
155.225,00 динара

4.   Кајак Клуб „Панонија“ул. Кружни 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401-230/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-111/2017-I
Дана, 31. август  2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
                др Драган Растовић, с.р.



31. AVGUST 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 14 - STRANA 320

Насип бр.бб, Апатин у износу од 269.874,00 
динара

5.   Рукометни клуб „Сонта“ул. Вука 
Караџића бр.10, Сонта у износу од 147.952,00 
динара

6.   Куглашки клуб „Јунаковић – 
Пригревица“ул. Свилојевска бр.27, 
Пригревица у износу од 134.554,00 динара

7.   Кошаркашки  клуб  „  Дунав  2014“ул.  
Дунавска  бр.27,  Апатин  у  износу  од  
222.024,00 динара

8.   Фудбалски клуб „ Партизан“ Купусина 
ул. Сомборски Пут бр.бб, Купусина у износу 
од 214.368,00 динара

9.   Куглашки клуб „ Апатин“ул. Средња 
бр.70, Апатин у износу од 195.419,00 динара

10. Клуб спортских риболоваца „АПА 
БУЦОВ“ул. Дунавска Обала бр.бб, Апатин у 
износу од 86.113,00 динара

11. Пригревачки шах клубул. Вука 
Караџића бр.бб, Пригревица у износу од 
155.991,00 динара

12. Фудбалски  клуб  “БРАТСТВО  
1946“ул.  Обилићева  бр.бб,  Пригревица  у  
износу  од 298.584,00 динара

13. Боксерски клуб “Апатин“ул. Раде 
Кончара бр.1, Апатин у износу од 77.134,00 
динара

14. Апатински шах клуб “Вулкан 
Протектор“ул. Трг Ослобођења бр.20, Апатин 
у износу од 156.948,00 динара

15. Омладински фудбалски клуб “Младост 
- Апа“ул. Дунавска обала бр.бб, Апатин у 
износу од 252.648,00 динара

16. Омладински рукометни клуб 
“Апатин“ул. Блок 8 1/3/10, Апатин у износу 
од 147.952,00 динара

17. Тениски клуб “Дунав“ Апатинул. 
Блок 112 С-2 ул. 1 стан 5, Апатин у износу од 
57.420,00 динара

18. Фудбалски клуб “Динамо“ ул. 
Фудбалско Игралиште бр. бб, Сонта у износу 
од 183.744,00 динара

19. Атлетски  клуб  “Омладинац“  ул.  
Стојана  Матића  бр.  39,  Пригревица  у  
износу  од 149.483,00 динара

20. Рукометни клуб “Апатин“ ул. 
Димитрија Туцовића бр. 93, Апатин у износу 
од 237.336,00 динара

21. Пикадо клуб Јунаковић ул. Пригревачка 
бр. бб, Апатин у износу од 143.859,00 динара

22. Атлетски клуб „Апатин“ ул. 
Виноградска бр. 31, Апатин у износу од 
254.562,00 динара

23. Фудбалски клуб „Јединство“ ул. 
Рибарево бр. бб, Апатин у износу од 206.712,00 
динара

24. Одбојкашки клуб „Апатин“  ул. 

Ђуре Јакшића бр. 16, Апатин  у износу од 
181.830,00 динара

25. Фудбалски клуб „Тереквеш“ 
Свилојево ул. Железничка бр. 21, Свилојево 
у износу од 195.228,00 динара

26. Одбојкашки клуб „Boom Volley“  ул. 
Стојана Матића бр. 39, Пригревица у износу 
од 174.174,00 динара

27. Женски куглашки клуб „Апатин“  ул. 
Средња бр. 81, Апатин у износу од 241.164,00 
динара

28. Стонотениски клуб „Апатин“ ул. 
Мирка Штулића бр. 30, Апатин у износу од 
100.676,00 динара

II

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине 
Апатин, Милан Шкрбић, да у име општине 
Апатин потпише Уговоре о финансирању 
са спортским организацијама из тачке I ове 
одлуке.

III

Ову одлуку објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

247.

На основу члана 13. став 2. и чл. 219. став 4. 
Закона о здравственој заштити („Службени  
гласник  РС“  бр.107/2005,  72/2009  -  др.  
закон,  88/2010.  99/2010,  57/2011, 119/2012, 
45/2013 - други закон, 93/2014, 96/2015 и 
106/2015), члана 73. став 2. Статута општине 
Апатин (“Службени лист општине Апатин“ 
број 10/2008 - пречишћени текст, 4/2014 и 
12/2016) и члана 9. став 1. тачка 10. Одлуке о 
Председнику општине Апатин и Општинском 
већу општине Апатин („Службени лист 
општине Апатин“ број 11/2008) Општинско  
веће  општине  Апатин  на  26.  седници  
одржаној  дана,  21.августа 2017.  године, доноси

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-101/2017-III
Дана, 21. августа 2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
 Милан Шкрбић, с.р.



STRANA 321 - BROJ 14 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. AVGUST 2017. GODINE

ОДЛУКУ
О НАКНАДИ ЗА ПРЕГЛЕД УМРЛИХ ЛИЦА 
И СТРУЧНО  УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И 
УЗРОКА СМРТИ ЗА ЛИЦА УМРЛА ВАН 

ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ

Члан  1.

Овом Одлуком уређује се накнада за 
преглед умрлих лица и стручно утврђивање 
времена и узрока смрти умрлих изван 
здравствене установе и издавање потврде о 
смрти на територији општине Апатин.

Стручно утврђивање времена и узрока 
смрти умрлих изван здравствене установе 
и издавање потврде о смрти на територији   
општине Апатин обављају доктори медицине 
које ће посебним Решењем одредити 
председник општине као надлежни орган у 
складу са Законом о здравственој заштити.

Члан  2.

начин:
Накнада из члана 1. ове одлуке утврђује се 

за сваки појединачан случај на следећи
-	 доктор медицине – 1.200,00 динара
-	 медицинска сестра – 500.00 динара
-	 возач – 300.00 динара

Накнада из претходног става, испаћује се до 
краја  месеца за претходни месец, а на основу 
поднетог извештаја од стране здравствене 
установе.

Члан  3.

Средства за исплату накнаде обезбедиће се 
у буџету општине Апатин.

Члан  4.

Овом Одлуком ставља се ван снаге Решење 
о накнади за преглед умрлих лица и стручно 
утврђивање времена и узрока смрти за лица 
умрла ван здравствене установе („Сл. лист 
општине Апатин“ бр. 9/2016).

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Апатин“

248.

На  основу  члана  54.  став  7.  Закона  
о  буџетском  систему  („Службени  гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011,    93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр, 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – 
др.закон, 103/2015 и 99/2016), члана 3. Уредбе о 
критеријумима за утврђивање природе расхода 
и условима и начину прибављања сагласности 
за закључивање одређених уговора који, због 
природе расхода, захтевају плаћање у више 
година („Службени гласник Републике Србије“ 
број 21/2014) и члана 73. став 2. Статута 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ број 10/2008 – пречишћен текст, 
4/2014 и 12/2016), Општинско веће општине 
Апатин, на  26. седници одржаној дана 21. 
августа 2017. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ЗАКЉУЧЕЊЕ ВИШЕГОДИШЊЕГ 
УГОВОРА – НАБАВКА ЈАВНЕ РАСВЕТЕ ЗА 

АПАТИН И НАСЕЉЕНА МЕСТА

I

Даје се сагласност на заључење 
вишегодишњег уговора – набавка јавне 
расвете за Апатин и насељена места на 14 
месеци.

II

Образац УПР чини саставни део овог 
Решења.

III

Налаже се Општинској управи општине 
Апатин да у својим финансијским плановима 
за 2018. годину планира средства за ове намене, 
а за обавезе које ће доспевати у тој години.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-105/2017-III
Дана, 21. августа 2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
 Милан Шкрбић, с.р.



31. AVGUST 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 14 - STRANA 322

IV

Ово Решење објавити у Службеном листу 
општине Апатин.

249.

На основу члана 64. став 2. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, бр. 
15/2016) и члана 73. став 2. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
број 10/2008 – пречишћен текст, 4/2014 и 
12/2016), Општинско веће општине Апатин, 
на 26. седници одржаној дана 21. августа  2017. 
године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ 
О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ 

ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ 
АКТИВНОСТИ ЗА ПЕРИОД 

1. ЈАНУАР – 30. ЈУН 2017.ГОДИНЕ

I

Усваја се Информација о степену 
усклађености планираних и реализованих 
активности за период 1. јануара – 30. јуна 
2017. године (у даљем тексту: Информација) за 
следећа предузећа:

1.   Јавно комунално предузеће ЈКП „Наш 
дом“ Апатин

2.   Јавно предузеће за управљање путничким 
пристаништем и марином „Апатин“ Апатин

3.   Јавно предузеће за управљање путевима, 
планирање и урбанизам Апатин

II

Информација је саставни део овог решења.

III

Ово  решење и Информацију доставити 
Министарству привреде.

250.

На  основу  члaна  35.  тачка  9.  Статута  
општине  Апатин  (‘‘Службени  лист  општине 
Апатин’’ бр. 10/2008-пречишћен текст, 4/2014 
и 12/2016), члана 9. тачка 8. и 10. Одлуке о 
Председнику општине Апатин и Општинском 
већу општине Апатин (‘‘Службени лист 
општине Апатин’’,  број  11/2008),  а  на  захтев  
Бранке  Ћосић  из  Апатина,    Општинско  веће  
општине Апатин на   26  седници одржаној 
дана   21. августа 2017. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

I

ДАЈЕ СЕ сагласност за закључење Анекса 
Уговорa о давању у закуп неизграђеног 
грађевинског земљишта бр. 1821/08 
закљученог дана 19.11.2008. године, овереног 
од стране Општинског суда у Апатину, Ов. бр. 
13519/2008.

II

Овлашћује се Председик општине да у 
име општине Апатин закључи Анекс Уговора 
о давању у закуп неизграђеног грађевинског 
земљишта наведеног у тачки I овог закључка.

III

Овај закључак  обајвити у ‘‘Службеном 
листу општине Апатин’’.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:404-597/2017-III
Дана, 21. августа 2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
 Милан Шкрбић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-102/2017-III
Дана, 21. августа 2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
 Милан Шкрбић, с.р.



STRANA 323 - BROJ 14 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. AVGUST 2017. GODINE

251.

На основу члана 73.став 2. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
број 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014 и 
12/2016), члана 30. тачка 1. Одлуке о промени 
оснивачког акта Јавног комуналног предузећа  
општине Апатин (Службени лист општине  
Апатин“  број  13/2016)  и  члана  9.  став  1.  тачка  
10.  Одлуке  о  Председнику општине  Апатин  
и  Општинском  већу  општине  Апатин  
(„  Службени  лист  општине Апатин“ број 
11/2008), Општинско веће општине Апатин 
на 26. седници одржаној дана 21.августа 2017.
године доноси

ЗАКЉУЧАК

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ   на Правилник 
о изменама и допунама Правилника о 
организацији и систематизацији радних места 
у ЈКП „Наш дом“ Апатин, којег је донео в.д 
директора јавног предузећа дана 16. августа 
2017. године.

II

Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „ Службеном 
листу општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 46-15/2017-III
Дана, 21. августа 2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
 Милан Шкрбић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 110-24/2017-III
Дана, 21. августа 2017. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
 Милан Шкрбић, с.р.



31. AVGUST 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 14 - STRANA 324



STRANA 325 - BROJ 14 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. AVGUST 2017. GODINE



31. AVGUST 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 14 - STRANA 326

Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

S A D R @ A J
Red.
br. N A Z I V

234.

235.

236.

237.

238.

239.

240.

241.

242.

243.

244.

245.

финансије

Решење о разрешењу председника 
Управног одбора Општинског 
културног центра Апатин 

Решење о именовању председника 
Управног одбора Општинског 
културног центра Апатин 

Решење о разрешењу члана 
Надзорног одбора Центра за 
социјални рад  Апатин 

Решење о именовању члана 
Надзорног одбора Центра за 
социјални рад  Апатин 

Решење о разрешењу председника 
Комисије за спровођење конкурса 
за  избор  директора јавних 
предузећа у општини Апатин.

Решење о именовању  председника 
Комисије за спровођење конкурса 
за  избор  директора јавних 
предузећа у општини Апатин.

Решење о разрешењу члана 
Школског одбора Техничке школе 
са домом ученика Апатин 

Решење о именовању члана 
Школског одбора Техничке школе 
са домом ученика Апатин 

Решење о разрешењу члана 
Школског одбора Гимназија 
„Никола Тесла“Апатин

Решење о именовању  члана 
Школског одбора Гимназија 
„Никола Тесла“Апатин

Закључак о давању сагласности 
на  Извештај о извршењу Одлуке 
о буџету општине Апатин за 2017.
годину, за период јануар – јун 
2017.године.

Закључак о давању сагласности на  
Програм подршке за спровођење 
пољопривредне политике и 
политике руралног развоја 
општине Апатин за 2017.годину.

308

309

310

310

311

312

312

313

313

314

СКУПШТИНА  
ОПШТИНЕ АПАТИН 

Одлука о доношењу Програму 
комасације катастарске општине 
Сонта

Одлука о спровођењу комасације 
у катастарској општини Сонта

Одлука о измени Одлуке о мерама, 
начину и условима трајног 
уништавања коровске биљке 
амброзије (ambrosia artemsifolia)

Одлука о изменама Одлуке 
о заштити пољопривредног 
земљишта, усева и засада пољских 
путева и канала од пољске штете 
и организовању пољочуварске 
службе на подручју општине 
Апатин

Одлука  о именовању директора 
друштва са ограниченом 
одговорношћу за управљање 
Слободном зоном АПАТИН 
Апатин

Решење о изменама Решења о 
именовању Општинске изборне 
комисије општине Апатин

Решење о измени Решења о 
именовању чланова комисије 
за спровођење комасације у 
катастарској општини Купусина 

Решење о разрешењу  члана 
Комисије за спровођење поступка 
јавног надметања за давање у 
закуп пољопривредног земљишта 
у државној својини

Решење о именовању  члана 
Комисије за спровођење поступка 
јавног надметања за давање у 
закуп пољопривредног земљишта 
у државној својини

Решење о разрешењу председника 
и члана Савета за буџет и 
финансије

Решење о именовању  председника 
и члана Савета за буџет и 

223.

224.

225.

226.

227.

228.

229.

230.

231.

232.

233.

314

315

315

315

316

316

317

317

317

318

318

319

319



IZDAVA^: Op{tinska uprava op{tine Apatin - Odeqewe za op{tu upravu, 
dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove - Glavni i odgovorni urednik: 
dipl. pravnik Aleksandra Vukoman - PRETPLATA I DOSTAVQAWE: Odeqewe za 
op{tu upravu, dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove op{tine Apatin. 

Telefon: 025/772-122 - lokal - 522 - [TAMPA: "Birograf" Apatin, La|arska 65, telefon: 025/773-068. Tira`: 150 
primeraka. PRETPLATA: Godi{wa pretplata (akontacija) 1.500,00 dinara. Uplata se vr{i na ra~un broj: 840-420845-48; 
Naziv ra~una: Evidentni ra~un Op{tinske uprave, sa naznakom za "Slu`beni list op{tine".

STRANA 327 - BROJ 14 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 31. AVGUST 2017. GODINE

Red.
br.

Red.
br.N A Z I V N A Z I VSTRANA STRANA

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ АПАТИН 

Одлукa о додели средстава 
спортским организацијама за 
другу половину 2017. године

Одлукa  о накнади за преглед 
умрлих лица и стручно 
утврђивање времена и узрока 
смрти умрлих изван здравствене 
установе

Решењe о давању сагласности 
на закључење вишегодишњег 
уговора  - набавка јавне расвете за 
Апатин и насељена места

Решењe о давању сагласности 
на Информацју о степену 
усклађености планираних и 
реализованих активности за 
период 1. јануар – 30. јун 2017. 
године из програма пословања 
јавних предузећа чији је оснивач 
општина Апатин

Закључак о давању сагласности 
на  закључење Анекса уговора 
о давању у закуп неизграђеног 
грађевинског земљишта 

Закључак о давању сагласности на  
Правилника о првим  изменама 
и допунама Правилника о 
организацији и систематизацији 
радних места у ЈКП „Наш дом“ 
Апатин

319

320

321

322

322

323

246.

247.

248.

249.

250.

251.

5


